
 
 

 1 

 
 
Prot. vedi segnatura        Sciacca lì, vedi segnatura 
Codice CUP: F44D25000730007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icmarianorossi.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR e FIGURE 
AGGIUNTIVE - Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4.D-FSEPNSI-2025-185” – Titolo Ali per 
il presente ... bussola del futuro. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. Prot. AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 “Fondi Strutturali Europei 
– “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” - Priorità 1 – Scuola e 
Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 - Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado - Azione ESO4.6.A4; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 6 del 20/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 8 del 
20/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto Ali per il presente ... bussola del futuro, protocollato con n. 
4710 del 22/05/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Ali 
per il presente ... bussola del futuro – codice ESO4.6.A4.D-FSEPNSI-2025-185 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 52.080,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 27/06/2025 relativa  all’assunzione nel 
programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR  di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari, per  l’importo di Euro 52.080,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto  l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno 

 svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
Visto  il decreto prot. n. 9678 del 03/11/2025 di pubblicazione delle graduatorie 

 provvisorie; 
Considerato  che sono pervenuti n. 2 reclami avverso le graduatorie provvisorie e precisamente: 

1) Dott.ssa Graffeo Margherita - Prot. n. 9694 del 04/11/2025 con la quale 
evidenzia di avere inviato regolare istanza in tempo utile e per tanto chiede di 
essere collocata in graduatoria; 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009905 - 10/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

 2 

2) Dott. Monte Salvatore - Prot. n. 9691 del 03/11/2025 con la quale comunica di 
avere invertito per mero errore gli allegati delle istanze inviate ad altra istituzione 
scolastica e che contestualmente invia regolare istanza; 

Ritenute  ammissibili le motivazione dei ricorrenti, la graduatoria viene così di seguito 
riveduta; 

 
DETERMINA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative agli incarichi degli esperti, tutor, figure 
aggiuntive e Ref. Valutazione: 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito (Moduli) 

1 CORONA MARIANGELA    123 (1) 

2 RAIA PIETRO 86 (6) 

3 MONTE SALVATORE 77 (2) 

4 TERMINE LAURA 70 (7) 

5 PARLAPIANO CALOGERO 40 (3-8) 

6 NOBILE FIDANZA ELIDE 36 (5) 

7 GRAFFEO MARGHERITA 32 (1-3-5-7-8) 

8 VIOLA ROBERTO 16 (4) 
 
GRADUATORIA TUTOR 

1 CORONA MARIANGELA 132 (4) 

2 BUTTAFUOCO GIUSEPPINA 84 (1-2-3-4-5-6-7-8) 

3 TERMINE LAURA 80 (2-3) 

4 ALONGE MARINA MARIA 74 (1-5-7) 

5 FAZIO TIZIANA 56 (7) 

6 SANITA’ SIMONE 20 (5) 
 
GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito (Moduli) 

1 FEBBRAIO ANNA 91 (1-4-5-6-7-8) 

2 VALENTI GIUSY DANILA 36 (1) 
 
 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009905 - 10/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

 3 

GRADUATORIA REF. VALUTAZIONE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DE MICHELE STEFANIA 57 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

  F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Triolo 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009905 - 10/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


	F.to Digitalmente da
	Il Dirigente Scolastico

		2025-11-10T12:12:10+0000
	PAOLA TRIOLO




